
 

Pag. 1 di 2 
 

Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 
e-mail: direzione.ibsbc@cnr.it - PEC: protocollo.ibsbc@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 

c/o Fondazione Istituto G.Giglio di Cefalù c/o AOU “Renato Dulbecco” Polo della Ricerca del CNR 

C.da Pietrapollastra-Pisciotto, snc – 90015 Cefalù Via Tommaso Campanella 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 

Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro (CZ) Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 

e-mail: cefalu.ibsbc@cnr.it e-mail: catanzaro.ibsbc@cnr.it   e-mail: lecco.ibsbc@cnr.it  

 

 
 
OGGETTO: Bando BdR n. IBSBC-004-2025-CEF - PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA 
DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NELL’AREA “SVILUPPO E APPLICAZIONE DI METODOLOGIE PER 
L’ELABORAZIONE DI IMMAGINI BIOMEDICALI, IN CONTESTI CLINICI E PRECLINICI, ATTRAVERSO L’IMPIEGO DI 
TECNICHE DI RADIOMICA E ALGORITMI DI INTELLIGENZA ARTIFICIALE” DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI 
CEFALU’ (PA) DELL’ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E SISTEMI BIOLOGICI COMPLESSI (IBSBC) DEL CNR - 
Graduatoria e nomina dei vincitori 
 

Il  Direttore f.f. 
 
Vista la delibera n. 375/2022 adottata dal Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2022 “Approvazione 
Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  
Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - 
Delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023 - (Prot. 231438/2023 del 
25/07/2023); 
Vista la circolare del CNR n. 19/2023 del 25/07/2023 “Entrata in vigore del Disciplinare per il conferimento 
di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - Delibera del Consiglio di Amministrazione del 
CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”;  
Visto l’Art. 6 del Bando BdR n. IBSBC-004-2025-CEF – Prot. n. 0338325 del 11/09/2025, pubblicato sul sito del 
CNR www.urp.cnr.it  e sulla Gazzetta Ufficiale n. 76 del 30/09/2025; 
Visto il Provvedimento di nomina della Commissione Prot. n. 397078/2025 del 16/10/2025; 
Preso atto della verifica della regolarità degli atti del procedimento effettuata dal Responsabile del 
procedimento, Protocollo n. 447159/2025 del 11/11/2025; 
Approvati gli atti e la graduatoria trasmessi dalla Commissione esaminatrice; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
è approvata la seguente graduatoria di merito relativa al conferimento di n. 1 (una) Borsa di Ricerca per lo 
svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del programma di ricerca “Sviluppo e applicazione di 
metodologie per l’elaborazione di immagini biomedicali, in contesti clinici e preclinici, attraverso l’impiego di 
tecniche di radiomica e algoritmi di intelligenza artificiale”, sotto la responsabilità scientifica del Dott. 
Alessandro Stefano. 

 
 

Cognome Nome Punteggio 

CUMBO FEDERICO 22,5 

PASINI GIOVANNI 30 

 
Art. 2 

mailto:direzione.ibsbc@cnr.it
mailto:protocollo.ibsbc@pec.cnr.it
mailto:cefalu.ibsbc@cnr.it
mailto:catanzaro.ibsbc@cnr.it
mailto:lecco.ibsbc@cnr.it
http://www.urp.cnr.it/


 

 

 

Pag. 2 di 2 

 

 
E’ dichiarato vincitore della selezione il candidato: 
 

Cognome Nome 

PASINI GIOVANNI 

 
 

 
 

Il Direttore f.f. 
Dott.ssa Gloria Rita Bertoli 

 
 

 
     
 
 

 


		2025-11-11T12:34:28+0100
	GLORIA RITA BERTOLI




